
 

 

HOTĂRÂRE 

privind constituirea Comisiei speciale de analiză a activității Direcției 

Generale pentru Evidența Persoanelor Argeș 

 

Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr. 20547/11.12.2018 al Serviciului Legislativ 

– Transparenţă Decizională 

 Având în vedere: 

 Art. 37 din Regulamentul de Organizare si Funcţionare a Consiliului  Judeţean 

Argeş  aprobat prin Hotărârea nr. 115/24.11.2016;  

 Art. 104, alin.(1) lit. f) din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale 

republicată și actualizată; 

 Adresa nr. 184/SJ/11.12.2018 a Partidului Social Democrat; 

 Adresa nr. 282/10.12.2018  a  Grupului PAM – PMP  înregistrată la consiliul 

județean cu nr. 20490/10.12.2018 ; 

 Adresa nr.257/10.12.2018 a Partidului National Liberal înregistrată  la consiliul 

județean cu nr.185/SJ/11.12.2018; 

 Adresa nr. 186/SJ/11.12.2018 a  Alianței  Liberalilor și  Democraților ; 

 Petiția nr. 17572/29.10.2018 a salariaților Direcției Generale pentru Evidența 

Persoanelor Argeș; 

 Memoriul nr.18935/19.11.2018 al salariaților Direcției Generale pentru 

Evidența Persoanelor Argeș; 

 Raportul comisiei de specialitate K5; 

 Avizul secretarului judeţului Argeş. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se aprobă constituirea Comisiei speciale de analiză a activității Direcției 

Generale pentru Evidența Persoanelor Argeș, în următoarea componență nominală: 

1. Glișcă Ion - PSD 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



2. Clipici Marian- PSD 

3. Badiu Mariana - PSD 

4. Iliescu Gheorghe - ALDE  

5. Vasilescu Victor Gabriel - PNL 

6. Tică Manuel   - PNL 

7. Bulf Cornel Cătălin - PAM –PMP 

 

ART.2. În termen de 5 zile de la aprobarea prezentei hotărâri, se va constitui 

Secretariatul tehnic al comisiei alcătuit din funcționari publici din cadrul aparatului 

de specialitate al Consiliului Județean Argeș, nominalizați prin dispoziție a 

președintelui consiliului județean. 

 

ART.3.Comisia va analiza activitatea Direcției Generale pentru Evidența 

Persoanelor Argeș din punctul de vedere al respectarii și aplicării hotărârilor 

Consiliului Județean Argeș și va determina cauzele care au dus la cele sesizate prin 

memoriile salariaților acestei instituții adresate Consiliului Județean Argeș, iar la 

ședința ordinară din luna februarie 2019, va prezenta în plen raportul întocmit în 

urma analizelor şi verificărilor efectuate.  

  

ART.4. Comisia specială de analiză a activității Direcției Generale pentru Evidența 

Persoanelor Argeș va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş; 

 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 

 Persoanelor nominalizate la art. 1. 

 

 

PREȘEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

                                                                             Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

                                                                                 IONEL VOICA 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr.___ 


